
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202304281322 DDG 28 aprile 2023 ricorrenza Santo Patrono di Ancona 4 maggio 2023 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 17, comma 1, del contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto 
Ministeri (ora comparto Funzioni Centrali) sottoscritto in data 16 maggio 1995; 

VISTO l’art. 20, comma 1, del contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto 
Scuola (ora comparto Istruzione e Ricerca) sottoscritto in data 4 agosto 1995; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del 
comparto Funzioni Centrali (Ministeri) per il triennio 2019 – 2021, sottoscritto in data 9 
maggio 2022; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del 
comparto Istruzione e Ricerca (Scuola) per il triennio 2019 – 2021, sottoscritto in data 6 
dicembre 2022; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 
marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 
e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, 
registrato alla Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione 
del Ministero dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta 
l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per le Marche; 

CONSIDERATO che il giorno 4 maggio ricorre la festa del Santo Patrono della città di 
Ancona, 

DECRETA 

Art. 1 - Il 4 maggio 2023, giorno di chiusura degli Uffici della città di Ancona per la 
ricorrenza del Santo Patrono, sarà assicurato il servizio di segreteria (anche per l’Ufficio III, 
Ambito territoriale di Ancona) dalle ore 8,00 alle ore 18,00 con la presenza del funzionario 
Giancarlo Mariani e delle assistenti amministrative Rita Poiani e Giovanna Serpilli, i quali 
saranno reperibili ai numeri telefonici 07122951, 0712295491 e 071 2295476.  

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/www.marche.istruzione.it 


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

202304281322 DDG 28 aprile 2023 ricorrenza Santo Patrono di Ancona 4 maggio 2023 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 

Art. 2 – Le assistenti amministrative Rita Poiani e Giovanna Serpilli hanno diritto al 
recupero della giornata festiva, per il numero di ore ivi prestate. 

 

Il presente decreto è pubblicato sui siti web istituzionali di questo Ufficio Scolastico 
Regionale www.marche.istruzione.it e dell’Ufficio III (Ambito territoriale di Ancona) 
www.istruzione-ancona.gov.it ed è inviato per la notifica a tutto il personale interessato. 

 
 

 IL VICE DIRETTORE GENERALE 
Luca Galeazzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Luca Pasqualini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/www.marche.istruzione.it 
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.istruzione-ancona.gov.it/

		2023-04-28T14:35:21+0000
	GALEAZZI LUCA


		2023-04-28T16:44:17+0200
	protocollo




